Demonstrativo de Despesas FDRP - Meses de Abril e Maio/17

Nota de Tipo
Nome do Fornecedor Empenho Data Valor Material/Servigo Grupo Org ario Empenh Processo

Grupo Orgamentdrio Dotagdo Basica

Heloisa Helena de Araujo Duarte Epp - CPF/CNPJ 16846715000108 1191154 03/04/2017 1.423,40 |Aquisi¢do de Materiais Esportivos para AAAC7 da FDRP 85000/Receita Ordinario 17.1.00088.89.5
Heloisa Helena de Araujo Duarte Epp - CPF/CNPJ 16846715000108 1191189 03/04/2017 379,80 |Aquisicdo de Materiais Esportivos para AAAC7 da FDRP 85000/Receita Ordinario 17.1.00088.89.5
A. A. Ventura - Paper - EPP - CPF/CNPJ 21331094000151 1191642 03/04/2017 1.869,00 |Aquisi¢do de toalhas de papel para almoxarifado da FDRP 85000/Or¢amento Ordinario 17.1.00098.89.0
Rosangela Guimaraes Tavares - Me - CPF/CNPJ 7580524000148 1200188 04/04/2017 590,00 [Contratagdo de servigo de reformas de placas de sinalizagdo estacionamento da FDRP 85000/0r¢camento Ordinario 17.1.00084.89.0
Rosangela Guimaraes Tavares - Me - CPF/CNPJ 7580524000148 1200153 04/04/2017 3.800,00 |Aquisicdo de placas de sinalizagdo para estacionamentos da FDRP 85000/Or¢amento Ordinario 17.1.00084.89.0
Rocha Salles Com. de Materiais Esportivos Ltda.-epp - CPF/CNPJ 1251627 1200650 04/04/2017 5.749,00 |Aquisi¢do de Materiais Esportivos para AAAC7 da FDRP 85000/Receita Ordinario 17.1.00106.89.3
Brasoftware Informdtica Ltda. - CPF/CNPJ 57142978000105 1267614 07/04/2017 621,43 [Aquisicdo de licenga de Photoshop para setor de Comunicagdo da FDRP 85000/Or¢amento Ordinario 17.1.00118.89.1
Lais Gonzales de Oliveira - CPF/CNPJ 32074456832 1288530 07/04/2017 1.000,00 |Auxilio financeiro a estudante pds-graduagdo para participagdo em evento 85000/Orgamento Ordinario 17.1.00128.89.7
Ana Claudia Mauer dos Santos - CPF/CNPJ 40933328869 1288441 07/04/2017 1.000,00 |Auxilio financeiro a estudante pds-graduagdo para participagdo em evento 85000/Or¢amento Ordinario 17.1.00128.89.7
Apl Assessoria e Publicidade Legal Ltda. - CPF/CNPJ 56891385000189 1288824 07/04/2017 449,00 |Contratagdo de servigo de publicagdo de aviso de licitagdo Tomada de Precos da FDRP 85000/Orgamento Ordinario 17.1.00129.89.3
Rogerio Redigolo - Epp - CPF/CNPJ 2977074000108 1292040 10/04/2017 20,00 |Aquisigdo de etiquetas e adesivos para uso atividades da Biblioteca da FDRP 85000/Or¢amento Ordinario 17.1.00123.89.5
Rogerio Redigolo - Epp - CPF/CNPJ 2977074000108 1303050 10/04/2017 399,00 [Aquisicdo de etiquetas e adesivos para uso atividades da Biblioteca da FDRP 85000/Orgamento Ordinario 17.1.00123.89.5
R. R. S. Revestimentos e Decoragdes Ltda. - E. P. P. - CPF/CNPJ 101942300 1303254 10/04/2017 51,03 |Aquisigdo de carpete para portdo eletromagnético da Biblioteca da FDRP 85000/Orgamento Ordinario 17.1.00120.89.6
Fernando de Castro Fontainha - CPF/CNPJ 8018410704 1492057 19/04/2017 802,24 [Ajuda de Custo a professor convidado para participagdo em evento da FDRP 85000/Orgamento Ordinario 17.1.00010.89.6
José Roberto Franco Xavier - CPF/CNP) 27767386848 1502940 19/04/2017 401,12 |Ajuda de Custo a professor convidado para participagdo em evento da FDRP 85000/Or¢amento Ordinario 17.1.00010.89.6
Maira Rocha Machado - CPF/CNPJ 26752907854 1503180 19/04/2017 160,45 |Ajuda de Custo a professor convidado para participagdo em evento da FDRP 85000/Orgamento Ordinario 17.1.00010.89.6
Tech New Comercial Ltda - CPF/CNPJ 3732497000120 1581041 20/04/2017 180,00 |Aquisigdo de cartucho de toner para se¢des administrativas da FDRP 85000/Or¢amento Ordinario 17.1.00085.89.6
Michelle Ratton Sanchez Badin - CPF/CNPJ 24659619850 1581629 20/04/2017 160,45 |Ajuda de Custo a professor convidado para participagdo em evento da FDRP 85000/Orgamento Ordinario 17.1.00008.89.1
Rebecca Forattini Altino Machado Lemos Igreja - CPF/CNPJ 47299541149 1581777 20/04/2017 401,12 [Ajuda de Custo a professor convidado para participagdo em evento da FDRP 85000/Receita Ordinario 17.1.00008.89.1
Juliana Tonche - CPF/CNPJ 34275113837 1581890 20/04/2017 160,45 |Ajuda de Custo a professor convidado para participagdo em evento da FDRP 85000/Receita Ordinario 17.1.00008.89.1
Janaina Dantas Germano Gomes - CPF/CNPJ 36808056838 1582013 20/04/2017 160,45 |Ajuda de Custo a professor convidado para participagdo em evento da FDRP 85000/Receita Ordinario 17.1.00008.89.1
Ligia Paula Pires Pinto Sica - CPF/CNPJ 27792892875 1582226 20/04/2017 160,45 |Ajuda de Custo a professor convidado para participagdo em evento da FDRP 85000/Receita Ordinario 17.1.00008.89.1
Camila Silva Nicacio - CPF/CNPJ 2755842679 1582285 20/04/2017 160,45 |Ajuda de Custo a professor convidado para participagdo em evento da FDRP 85000/Receita Ordinario 17.1.00008.89.1
Canto Verde Equipamentos Agricolas Ltda - CPF/CNPJ 2626526000107 1662955 28/04/2017 561,61 [Contratacdo de conserto dos equipamentos de jardinagem da FDRP 85000/Orgamento Ordinario 17.1.00126.89.4
Augusto Tavares Rosa Marcacini - CPF/CNPJ 8967250819 1791917 08/05/2017 610,32 |Honorarios para membros externos a USP participarem de banca de concurso da FDRP 85000/Orgamento Ordinario 15.1.00539.89.5
Rosa Maria Barreto Borriello de Andrade Nery - CPF/CNPJ 74046853891 1792093 08/05/2017 610,32 [Honorarios para membros externos a USP participarem de banca de concurso da FDRP 85000/Orgamento Ordinario 15.1.00539.89.5
Everton Canova Duarte - Me - CPF/CNPJ 11392522000100 1808461 09/05/2017 1.740,00 [Aquisi¢do de poltronas para Biblioteca da FDRP 85000/Orgamento Ordinario 17.1.00244.89.7
Jose Geraldo de Sousa Junior - CPF/CNPJ 19117396891 1888201 12/05/2017 610,32 [Honorarios para membros externos a USP participarem de banca de concurso da FDRP 85000/Orgamento Ordinario 15.1.00539.89.5
Raquel Santos Sant'Ana - CPF/CNPJ 4140024828 1888465 12/05/2017 610,32 |Honorarios para membros externos a USP participarem de banca de concurso da FDRP 85000/Orgamento Ordinario 15.1.00539.89.5
Flavia Elaine da Silva Martins - CPF/CNPJ 24677387877 1896999 12/05/2017 160,45 |Ajuda de Custo a professor convidado para participagdo em evento da FDRP 85000/Receita Ordinario 17.1.00011.89.2
Didgenes Donizete Silva - CPF/CNPJ 3636133829 1897103 12/05/2017 160,45 |Ajuda de Custo a professor convidado para participagdo em evento da FDRP 85000/Receita Ordinario 17.1.00011.89.2
ARTEC AUTOMOTIVA LTDA - ME - CPF/CNPJ 13354558000117 1924909 16/05/2017 532,00 [Aquisicdo e servico de troca de compressor de ar condicionado veiculo oficial FDRP 85000/Orgamento Ordinario 17.1.00259.89.4
ARTEC AUTOMOTIVA LTDA - ME - CPF/CNPJ 13354558000117 1924895 16/05/2017 1.831,97 |Aquisicdo e servico de troca de compressor de ar condicionado veiculo oficial FDRP 85000/0Or¢camento Ordinario 17.1.00259.89.4
Smart Gas Distribuidora Ltda. - CPF/CNPJ 5463702000125 1959559 18/05/2017 224,00 [Aquisicdo de gas de cozinha para estoque almoxarifado da FDRP 85000/Orgamento Ordinario 17.1.00262.89.5
J. C. dos Santos Ribeirdo Preto - M E - CPF/CNPJ 2115896000180 1959931 18/05/2017 25,00 |Contratagdo de confecgdo de carimbos para servidores da FDRP 85000/0Or¢camento Ordinario 17.1.00252.89.0
J. C. dos Santos Ribeirdo Preto - M E - CPF/CNPJ 2115896000180 1959915 18/05/2017 43,00 [Contratagdo de servigo de chaveiro para manutengdes diversas na FDRP 85000/Orgamento Ordinario 17.1.00252.89.0
Eletro Nahas Comércio de Materiais Elétricos Ltda. - Epp - CPF/CNPJ 6673 1960280 18/05/2017 165,00 |Aquisi¢do de fita isolante para estoque almoxarifado da FDRP 85000/0Or¢camento Ordinario 17.1.00261.89.9
Lorenzo Mateo Bujosa Vadell - CPF/CNP)J 1969813 19/05/2017 962,69 [Ajuda de Custo a professor convidado para participagdo em evento da FDRP 85000/Receita Ordinario 17.1.00008.89.1
Sangaletti Lopes & Lopes Ltda Me - CPF/CNPJ 49234644000133 1970412 19/05/2017 130,00 |Contratagdo de servigo de lavagem de veiculo oficial da FDRP 85000/0Or¢camento Ordinario 17.1.00257.89.1
Sangaletti Lopes & Lopes Ltda Me - CPF/CNPJ 49234644000133 1970420 19/05/2017 137,75 |Contratagdo de servico de manutengdo corretiva de veiculo oficial da FDRP 85000/Orgamento Ordinario 17.1.00257.89.1
Sangaletti Lopes & Lopes Ltda Me - CPF/CNPJ 49234644000133 1970439 19/05/2017 78,70 |Contratagdo de servigo de manutengdo corretiva de veiculo oficial da FDRP 85000/0Or¢camento Ordinario 17.1.00257.89.1
Rogerio Redigolo - Epp - CPF/CNPJ 2977074000108 2021520 24/05/2017 1.230,00 |Aquisi¢cdo de médulo para microfones do Anfiteatro da FDRP 85000/Or¢amento Ordinario 17.1.00243.89.0
Omar Rodovalho Fernandes Moreira - CPF/CNPJ 33858610801 2044856 25/05/2017 401,12 |Ajuda de Custo a professor convidado para participagdo em evento da FDRP 85000/Receita Ordinario 17.1.00010.89.6
Marcella Abboud - CPF/CNPJ 33283760896 2044864 25/05/2017 160,45 |Ajuda de Custo a professor convidado para participagdo em evento da FDRP 85000/Receita Ordinario 17.1.00010.89.6
Janaisa Martins Viscardi - CPF/CNPJ 21891409867 2044872 26/05/2017 401,12 |Ajuda de Custo a professor convidado para participagdo em evento da FDRP 85000/Receita Ordinario 17.1.00010.89.6
Sangaletti Lopes & Lopes Ltda Me - CPF/CNPJ 49234644000133 2070750 29/05/2017 346,45 |Contratacdo de servico de manutencdo corretiva de veiculo oficial da FDRP 85000/Or¢amento Ordinario 17.1.00286.89.1
Lux Paper Industrial EIRELI - EPP - CPF/CNPJ 19492142000141 2070814 29/05/2017 4.550,00 |Aquisi¢do de papel toalha para estoque almoxarifado da FDRP 85000/0Or¢camento Ordinario 17.1.00253.60.8
Gentile Etiquetas Ltda - Epp - CPF/CNPJ 60778537000109 2071667 29/05/2017 1.200,00 |Aquisi¢do de etiquetas protelivros para estoque almoxarifado da FDRP 85000/Or¢amento Ordinario 17.1.00275.89.0
Irm3os Chiariello Ltda Me - CPF/CNPJ 12992188000180 2072795 30/05/2017 86,30 |Aquisicdo de esmerilhadeira e materiais de ferragens diversos para manutengdo da FDRP 85000/0Or¢camento Ordinario 17.1.00122.89.9
Irmé&os Chiariello Ltda Me - CPF/CNPJ 12992188000180 2086796 30/05/2017 288,00 |Aquisicdo de esmerilhadeira e materiais de ferragens diversos para manutengdo da FDRP 85000/Or¢amento Ordinario 17.1.00122.89.9
Irm3os Chiariello Ltda Me - CPF/CNPJ 12992188000180 2072833 30/05/2017 298,00 [Aquisi¢do de esmerilhadeira e materiais de ferragens diversos para manutengdo da FDRP 85000/0Or¢camento Ordinario 17.1.00122.89.9
Irmé&os Chiariello Ltda Me - CPF/CNPJ 12992188000180 2086753 30/05/2017 10,00 |Aquisi¢do de esmerilhadeira e materiais de ferragens diversos para manuteng¢do da FDRP 85000/Or¢amento Ordinario 17.1.00122.89.9
Sangaletti Lopes & Lopes Ltda Me - CPF/CNPJ 49234644000133 2088098 30/05/2017 610,00 [Contratagdo de servigo de lavagem de veiculos utilizados atividades didaticas da FDRP 85000/0Or¢camento Ordinario 17.1.00276.89.6
Total Empenhos Ordinarios 38.874,18

José de Jesus Filho - CPF/CNPJ 17576743816 1241003 05/04/2017 562,57 [Ajuda de Custo a professor convidado para ministrar minicurso em evento da FDRP 85000/Receita Estimativa [17.1.00008.89.1
Didrias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 1252153 06/04/2017 1.504,20 |Reforco de empenho ref. Despesas com didrias de docentes e servidores da FDRP 85000/Receita Estimativa [17.1.00007.89.5
Antonio Sa da Silva - CPF/CNPJ 46942750549 1407394 13/04/2017 803,24 [Ajuda de Custo a professor convidado para participagdo em evento da FDRP 85000/Or¢amento Estimativa [17.1.00009.89.8
Didrias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 1468334 18/04/2017 752,10 [Reforco de empenho ref. Despesas com didrias de docentes e servidores da FDRP 85000/Receita Estimativa [17.1.00007.89.5
Canon do Brasil Industria e Comércio Ltda. - CPF/CNPJ 46266771000126 1579616 20/04/2017 29.680,93 [Prorrogagdo contratual ref. Equipamentos reprogréficos utilizados na FDRP 85000/Or¢amento Estimativa [10.1.33566.01.3




Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 1650485 27/04/2017 376,05 |Reforgo de empenho ref. Despesas com didrias de docentes e servidores da FDRP 85000/Receita Estimativa [17.1.00007.89.5
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 1660430 28/04/2017 4.370,00 [Reforgo de empenho ref. Despesas com diarias de docentes e servidores da FDRP 85000/Or¢amento Estimativa [17.1.00007.89.5
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 1660502 28/04/2017 5.000,00 |Reforgo de empenho ref. Despesas com didrias de docentes e servidores da FDRP 85000/Orgamento Estimativa [17.1.00007.89.5
José Luiz Quadros de Magalhdes - CPF/CNPJ 52278182668 1407378 28/04/2017 161,45 |Ajuda de Custo a professor convidado para participagdo em evento da FDRP 85000/Or¢amento Estimativa [17.1.00009.89.8
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 1661703 28/04/2017 2.305,56 |Reforco de empenho ref. Despesas com didrias de docentes e servidores da FDRP 85000/Receita Estimativa [17.1.00007.89.5
Augusto Tavares Rosa Marcacini - CPF/CNPJ 8967250819 1792042 08/05/2017 401,12 |Ajuda de Custo a professor convidado para participagdo em banca de concurso da FDRP 85000/Or¢amento Estimativa [15.1.00539.89.5
Rosa Maria Barreto Borriello de Andrade Nery - CPF/CNPJ 74046853891 1792140 08/05/2017 401,12 |Ajuda de Custo a professor convidado para participagdo em banca de concurso da FDRP 85000/Orgamento Estimativa [15.1.00539.89.5
Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 29979036000140 1792298 08/05/2017 488,24 |Encargos Patronais ref. Honorarios membros externos de bancas de concurso da FDRP 85000/Or¢amento Estimativa [15.1.00539.89.5
Augusto Tavares Rosa Marcacini - CPF/CNPJ 8967250819 1887612 12/05/2017 160,45 |Ajuda de Custo a professor convidado para participagdo em banca de concurso da FDRP 85000/Orgamento Estimativa [15.1.00539.89.5
Rosa Maria Barreto Borriello de Andrade Nery - CPF/CNPJ 74046853891 1887698 12/05/2017 160,45 |Ajuda de Custo a professor convidado para participagdo em banca de concurso da FDRP 85000/Or¢amento Estimativa [15.1.00539.89.5
Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 29979036000140 1887752 12/05/2017 10,00 |Reforgo ref. Encargos Patronais ref. Honorarios membros externos de bancas de concurso da FD 85000/Orgamento Estimativa [15.1.00539.89.5
Jose Geraldo de Sousa Junior - CPF/CNPJ 19117396891 1888287 12/05/2017 561,57 [Ajuda de Custo a professor convidado para participagdo em banca de concurso da FDRP 85000/Or¢amento Estimativa [15.1.00539.89.5
Raquel Santos Sant'Ana - CPF/CNPJ 4140024828 1888473 12/05/2017 561,57 [Ajuda de Custo a professor convidado para participagdo em banca de concurso da FDRP 85000/Orgamento Estimativa [15.1.00539.89.5
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 2010404 23/05/2017 4.770,84 |Reforgo de empenho ref. Despesas com didrias de docentes e servidores da FDRP 85000/Receita Estimativa [17.1.00007.89.5
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 2044783 25/05/2017 6.175,14 |Reforgo de empenho ref. Despesas com didrias de docentes e servidores da FDRP 85000/Receita Estimativa [17.1.00007.89.5
Diarias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 2090939 30/05/2017 5.000,00 |Reforgo de empenho ref. Despesas com diarias de docentes e servidores da FDRP 85000/Orgamento Estimativa [17.1.00007.89.5
Total Empenhos Estimativas 64.206,60

Faculdade de Direito de Ribeirdo Preto 30009415 04/04/2017 1.000,00 |Despesas Mitdas e de Pronto Pagamento 85000/Orgamento Adiantamento |17.1.00130.89.1
Faculdade de Direito de Ribeirdo Preto 30012211 02/05/2017 1.000,00 |Despesas Mitdas e de Pronto Pagamento 85000/Or¢amento Adiantamento [17.1.00255.89.9
Faculdade de Direito de Ribeirdo Preto 30014770 23/05/2017 1.000,00 |Despesas Mitdas e de Pronto Pagamento 85000/Orgamento Adiantamento [17.1.00281.89.0
Total Empenho Adiantamento 3.000,00

Anulagdes Empenhos 13.306,72 [Ref. Saldos Empenhos Adiant. E Empenhos Ordinarios

Total Grupo Orgamentario Dotagdo Basica 92.774,06

Grupo Orcamentdrio Manutengao Predial 15.766,43

Atenas Elevadores Ltda ME - CPF/CNPJ 10658360000139 1192088 03/04/2017 1.980,00 | Contratagdo de manutencdo da plataforma do Auditério da FDRP 85001/Orgamento Ordinario  |17.1.00107.89.0
Rosangela Guimaraes Tavares - Me - CPF/CNPJ 7580524000148 1200137 04/04/2017 2.160,00 | Contratacdo de pintura das setas dos estacionamentos da FDRP 85001/Orgcamento Ordinario  |17.1.00084.89.0
Balau Madeiras Comércio e Industria Ltda - CPF/CNPJ 55973143000171 1628854 26/04/2017 4.568,00 | Aquisicdo de rodapés, buchas e cola para salas diversas da FDRP 85001/Orgamento Ordinario  |17.1.00236.89.4
Balau Madeiras Comércio e Industria Ltda - CPF/CNPJ 55973143000171 1628870 26/04/2017 318,00 | Aquisi¢do de rodapés, buchas e cola para salas diversas da FDRP 85001/Orgcamento Ordinario  |17.1.00236.89.4
Rtb Distribuidora de Material Eletrico Ltda - CPF/CNPJ 1480048000107 2044457 25/05/2017 735,75 | Aquisicdo de materiais elétricos para manutencdo diversas da FDRP 85001/Orgamento Ordinario  |17.1.00267.89.7
Rtb Distribuidora de Material Eletrico Ltda - CPF/CNPJ 1480048000107 2044465 25/05/2017 9,10 | Aquisi¢cdo de materiais elétricos para manutencdo predial da FDRP 85001/Orgcamento Ordinario  |17.1.00267.89.7
Alves de Lima & Zordan Ltda. - Epp - CPF/CNPJ 1530258000162 2087962 30/05/2017 263,90 | Aquisicdo de materiais para pintura para manutengdo predial da FDRP 85001/Orgamento Ordinario  |17.1.00273.89.7
Total Empenhos Ordindrios 10.034,75

Elevadores Zenit Eireli - CPF/CNPJ 61520011000197 1627343 26/04/2017 5.731,68 | Prorrogagdo contratual ref. Servigos de manutengdo preventiva e corretiva elevador 85001/Orgamento Estimativa [16.1.00132.89.3
Total Empenhos Estimativas 5.731,68

Grupo Orcamentario Equip. Seguranca 837,77

Passalacqua e Cia Ltda. - CPF/CNPJ 55973366000139 1371900 12/04/2017 367,77 |Aquisicdo de piso tatil para dependéncias da FDRP 85002/Or¢amento Ordinario  |17.1.00113.89.0
Sia Seguranga Inteligente e Automag3o Ltda - Me - CPF/CNPJ 2870512000 2087784 30/05/2017 470,00 |Contratagdo de manutengdo do alarme do Auditério da FDRP 85002/Or¢camento Ordinario  |17.1.00272.89.0
Total Empenhos Ordinarios 837,77

Execug¢dao Or¢amentaria FDRP

109.378,26




Nome do Fornecedor NE Data Valor Servico Grupo, ) Tipo Processo
Orgamentarlo Empenho

Grupo Orcamentario Convénios
Despesas referentes aos meses de abril e maio de 2017, custeadas
pelo recebimento das mensalidades de cada curso.
Empenho ref. Passagens aéreas para curso de especializagdo -

Condor Turismo Eireli - Epp. - CPF/CNPJ 2964393000189 1237359 05/04/2017 730,40 |Direito Tributdrio - T2 85.179 Estimativa  [13.1.21915.01.0
Horas aula Professor Externo Curso Especializagdo - Curso Direito Tributério

Livia De Carli Germano - CPF/CNPJ 9482231708 1288182 07/04/2017 1.280,00 (T2 85.179 Estimativa 15.1.00459.89.1
Encargos ref. Professor Externo Curso Especializagdo - Curso Direito

Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 29979036000140 1318367 11/04/2017 256,00 |Tributdrio T2 85.179 Estimativa  [15.1.00459.89.1

Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 1523599 19/04/2017 22.220,00 |Empenho ref. Folha gratificagdo docentes USP - Curso Direito Trabalho T 2 85.179 Estimativa 17.1.00091.89.6

Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 1523777 19/04/2017 16.000,00 |Empenho ref. Folha gratificagdo docentes USP - Curso Direito Tributario 2 85.179 Estimativa 15.1.00460.89.0
Empenho ref. Folha gratificagdo docentes USP - Curso LLM Direitos

Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 1523815 19/04/2017 3.200,00 [Humanos 85.179 Estimativa 15.1.00576.89.8

Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 1523920 19/04/2017 14.000,00 |Empenho ref. Folha gratificagdo docentes USP - Curso Direito Econdmico 85.179 Estimativa 15.1.00637.89.7

Universidade de Sdo Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 1523939 19/04/2017 14.750,00 |Empenho ref. Folha gratificagdo docentes USP - Curso LLM Direito Civil 85.179 Estimativa 15.1.00444.89.4
Didrias para professores USP que ministram aulas no curso de

Didrias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 1650299 27/04/2017 376,05 |especializagdo - Curso Direito do Trabalho - 22 edi¢do 85.179 Estimativa 17.1.00007.89.5
Reembolso de despesas de quilometragem para professores USP que

Didrias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem 1652631 27/04/2017 1,00 [ministram aulas no curso de especializagdo - Curso Direito do Trabalho - 22 85.179 Estimativa 17.1.00014.89.1
Encargos ref. Professor Externo Curso Especializagdo - Curso Direito

Antonio Carlos Guidoni Filho - CPF/CNPJ 26380126880 1662068 28/04/2017 1.920,00 |Tributario T2 85.179 Estimativa  [15.1.00459.89.1
Encargos ref. Professor Externo Curso Especializagdo - Curso Direito

Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 29979036000140 1679513 02/05/2017 384,00 |Tributario T2 85.179 Estimativa 15.1.00459.89.1
Horas aula Professor Externo Curso Especializagdo - Curso Direito Trabalho

José Antdnio Ribeiro de Oliveira Silva - CPF/CNPJ 15069746863 1691432 03/05/2017 2.501,00 |T2 85.179 Estimativa  [17.1.00249.89.9
Horas aula Professor Externo Curso Especializagdo - Curso Direito Trabalho

Carlos Eduardo Oliveira Dias - CPF/CNPJ 10219262802 1731825 04/05/2017 2.501,00 [T2 85.179 Estimativa 17.1.00249.89.9
Auxilio a Professor Visitante ref. Professor Externo Curso Especializagdo -

Carlos Eduardo Oliveira Dias - CPF/CNPJ 10219262802 1731990 04/05/2017 402,12 |Curso Direito Trabalho T2 85.179 Estimativa 17.1.00249.89.9
Horas aula Professor Externo Curso Especializagdo - Curso Direito Trabalho

Carlos Eduardo Oliveira Dias - CPF/CNPJ 10219262802 1732147 04/05/2017 2.501,00 [T2 85.179 Estimativa 17.1.00249.89.9
Encargos ref. Professor Externo Curso Especializagdo - Curso Direito

Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 29979036000140 1732651 04/05/2017 1.001,00 |Trabalho T2 85.179 Estimativa  [17.1.00249.89.9
Encargos ref. Professor Externo Curso Especializagdo - Curso Direito

Eduardo de Carvalho Borges - CPF/CNPJ 15805730880 1775075 05/05/2017 402,12 [Tributario T2 85.179 Estimativa 17.1.00059.89.5
Horas aula Professor Externo Curso Especializagdo - Curso Direito Tributério

Eduardo de Carvalho Borges - CPF/CNPJ 15805730880 1775369 05/05/2017 1.921,00 (T2 85.179 Estimativa  [17.1.00059.89.5
Encargos ref. Professor Externo Curso Especializagdo - Curso Direito

Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 29979036000140 1775687 05/05/2017 384,00 |Tributario T2 85.179 Estimativa  [15.1.00459.89.1
Empenho ref. Passagens aéreas para curso de especializagdo -

Condor Turismo Eireli - Epp. - CPF/CNPJ 2964393000189 1801238 09/05/2017 10.000,00 |Direito Tributdrio - T2 85.179 Estimativa  [13.1.21915.01.0
Encargos ref. Professor Externo Curso Especializagdo - Curso Direito

Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 29979036000140 1874413 11/05/2017 500,00 |Trabalho T2 85.179 Estimativa  [17.1.00249.89.9
Horas aula Professor Externo Curso Especializagdo - Curso Direito Trabalho

Victor Hugo de Almeida - CPF/CNPJ 22061179835 1875274 11/05/2017 2.501,00 |T2 85.179 Estimativa  [17.1.00249.89.9
Horas aula Professor Externo Curso Especializagdo - Curso Direito Tributério

Lucas Issa Halah - CPF/CNPJ 36902542805 1895747 12/05/2017 1.921,00 |T2 85.179 Estimativa  [17.1.00059.89.5
Auxilio a Professor Visitante ref. Professor Externo Curso Especializagdo -

Eduardo Molan Gaban - CPF/CNPJ 21632866811 1904908 15/05/2017 160,45 |Curso Direito Econ6mico 85.179 Estimativa 16.1.00121.89.1
Encargos ref. Professor Externo Curso Especializagdo - Curso Direito

Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 29979036000140 1904975 15/05/2017 400,00 [Econémico 85.179 Estimativa  [16.1.00121.89.1
Horas aula Professor Externo Curso Especializagdo - Curso Direito

Eduardo Molan Gaban - CPF/CNPJ 21632866811 1906870 15/05/2017 2.000,00 [Econdmico 85.179 Estimativa 16.1.00121.89.1

Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 1977956 19/05/2017 11.025,00 [Empenho ref. Folha gratificagdo docentes USP - Curso Direito Econdmico 85.179 Estimativa 15.1.00637.89.7




Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 1978162 19/05/2017 10.000,00 [Empenho ref. Folha gratificagdo docentes USP - Curso LLM Direito Civil 85.179 Estimativa 15.1.00444.89.4

Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 1978596 19/05/2017 17.620,00 |Empenho ref. Folha gratificagdo docentes USP - Curso Direito Trabalho T 2 85.179 Estimativa 17.1.00091.89.6

Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 1978804 19/05/2017 16.000,00 [Empenho ref. Folha gratificagdo docentes USP - Curso Direito Tributario 2 85.179 Estimativa 15.1.00460.89.0
Empenho ref. Folha gratificagdo docentes USP - Curso LLM Direitos

Universidade de S3o Paulo - CPF/CNPJ 63025530000104 1979037 19/05/2017 1.600,00 |Humanos 85.179 Estimativa 15.1.00576.89.8
Reembolso de despesas de quilometragem para professores USP que

Didrias, Ajuda de Custo e Regime de Quilometragem - CPF/CNPJ O 2019789 24/05/2017 441,31 [ministram aulas no curso de especializagdo - Curso Direito do Trabalho - 22 85.179 Estimativa 17.1.00014.89.1
Horas aula Professor Externo Curso Especializagdo - Curso Direito Trabalho

Carlos Eduardo Oliveira Dias - CPF/CNPJ 10219262802 2024596 24/05/2017 2.500,00 (T2 85.179 Estimativa 17.1.00249.89.9
Auxilio a Professor Visitante ref. Professor Externo Curso Especializagdo -

Carlos Eduardo Oliveira Dias - CPF/CNPJ 10219262802 2024685 24/05/2017 401,12 |Curso Direito Trabalho T2 85.179 Estimativa 17.1.00249.89.9
Encargos ref. Professor Externo Curso Especializagdo - Curso Direito

Instituto Nacional do Seguro Social - CPF/CNPJ 29979036000140 2024707 24/05/2017 500,00 [Trabalho T2 85.179 Estimativa 17.1.00249.89.9

Anulagdes ref. Empenhos

8.008,79

NE Professores Externos que ndo deram aulas

Execugdao Orgamentaria dos Cursos

156.291,78




Auxilios

Reitoria Cursos

Execugdo Orcamentaria Acumulada até 31/05/2017 Orgamento (Receita) Capes Proap Especializacao Total por grupo
Grupo Orgamentario Dotagdo Basica 137.664,04 218.817,94 356.481,98
Grupo Orgamentdrio Manutengdo Predial 62.722,49 62.722,49
Grupo Orgamentario Equipamentos de Seguranca 837,77 837,77
Grupo Orgamentdrio Manut. Equip. Informatica 570,00 570,00
Grupo Orgamentario Treinamento de Servidores - -
Grupo Orgamentdrio Assinaturas de Periddicos Cientificos - -
Grupo Orgamentario Servigos Terceirizados 658.164,36 658.164,36
Grupo Orgamentario Prog.Perm.Uso Eficiente Rec.Hidra/Elet - -
Grupo Orgamentario Preservagdo/Cons.Mat.Bibliografico 7.500,00 7.500,00
Grupo Orgamentdrio Despesas com Transporte 34.944,00 34.944,00
Grupo Orgamentdrio Convénios Santander - -
Grupo Orgamentdrio Programa a USP e as Profissdes - -
Grupo Orgcamentdrio Auxilios Individuais 400,00 400,00
Grupo Convénios OBTV 14.525,43 14.525,43
Grupo Convénios 392.119,34 392.119,34
Total por fonte de recurso 902.802,66 218.817,94 14.525,43 392.119,34 1.528.265,37

Trabalho 22 LLM Direitos
Cursos de Especializagdo - Grupo 179 - Convénios Tributario Ed. LLM Direito Civil Humanos Direito Economico Total
Receitas Arrecadadas em abril e maio/17 68.258,70 60.563,88 3.395,00 9.053,34 44.417,55 185.688,47
Despesas Executadas em abril e maio/17 57.037,37 53.024,29 24.750,00 8.441,96 27.344,78 170.598,40
Saldo do més de abril e maio/17 11.221,33 7.539,59 21.355,00 611,38 17.072,77 15.090,07

* despesas sao executadas com saldo acumulado

do curso




